АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    31.10.2014   №    2131-  па   

О  внесении  изменений  и  дополнений в
Порядок предоставления  юридическим лицам
(за  исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным предпринимателям субсидий
за счет  средств бюджета  городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  возмещение
затрат  от  оказания  транспортных  услуг  или
услуг  по  содержанию  жилищного  фонда,
утвержденный  постановлением
администрации  города   Южно-Сахалинска
от 26.05.2014 № 915

В  соответствии  со  ст.  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации
местного  самоуправления в  Российской Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.Внести  в  Порядок  предоставления  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям
субсидий за счет  средств бюджета  городского округа   «Город Южно-Сахалинск» на
возмещение  затрат  от  оказания  транспортных  услуг  или  услуг  по  содержанию
жилищного  фонда,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 26.05.2014 № 915, следующие изменения и дополнения:

  1.1. В пункте 1   слова «1 квартал» заменить словами «2 квартал»;
  1.2. В абзаце 5 пункта 2   слово «резине» заменить словом «автошинам»;

1.3. В абзаце 6 пункта 2   исключить слово «ГСМ»;
1.4. Абзац 14-17 пункта 2 изложить в новой редакции:
 «-вывозу мусора;
 -электроэнергии;
 -теплоэнергии;
 -водоснабжению и водоотведению.».
1.5. Абзац 2 пункта 4  изложить в новой редакции:

«-  муниципальная  доля  в  обслуживании  жилищного  фонда  68%  (для  услуги  по
содержанию жилищного фонда»;

1.6. Абзац 4 пункта 4  изложить в новой редакции:
«-  наличие денежных обязательств по затратам, обязанность по оплате которых не

исполнены в течение трех месяцев с даты предъявления (просроченная задолженность)»;
1.7. Пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания:
«- копию договора о передачи в хозяйственное ведение муниципального имущества;
-  план  мероприятий  по  повышению  финансовой  устойчивости  и

платежеспособности  Юридического  лица,  утвержденный  руководителем  Юридического
лица.».

1.8. Пункт 10 - 11 изложить в новой редакции:
«10.  При  предоставлении  Субсидии  обязательным  условием,  включаемым  в

Соглашение,  является  согласие  юридического  лица  на  осуществление  главным
распорядителем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля
администрации  города  Южно-Сахалинска  проверок  соблюдения  юридическим  лицом
условий, целей и порядка их предоставления.

11.  Финансирование Субсидии осуществляется на основании подписанного между
юридическим  лицом  и  Департаментом  Соглашения,  расчета  объема  причитающейся
Субсидии.».

1.9. Подпункт 13.2. изложить в новой редакции:
«13.2. Юридические лица в месячный срок предоставляют в Департамент отчет об

исполнении  плана  мероприятий  по  повышению  финансовой  устойчивости  и
платежеспособности  и отчет об использовании Субсидии по форме № 4 к  настоящему
Порядку.».

1.10. Подпункт 14.2. после слов «контрольно-ревизионным отделом администрации
города Южно-Сахалинска»  дополнить словами «соответствующих нарушений.».

1.11. Форму № 1 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.12.  Форму № 2 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и

разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на первого

вице-мэра.

Мэр города                                                                                                                С.А. Надсадин

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 31.10.2014 № 2131-па

Форма № 1 к Порядку
предоставления  юридическим лицам

(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) и

индивидуальным предпринимателям
субсидий за счет  средств бюджета
городского округа   «Город Южно-

Сахалинск» на возмещение затрат от
оказания транспортных услуг или
услуг по содержанию жилищного

фонда
РАСЧЕТ

объема субсидий

 __________________________________
(наименование управляющей организации)

Наименование затрат Сумма затрат,
руб.

Сумма денежных
обязательств срок
по оплате которых

не исполнен в
течение трех
месяцев, руб.

Основание
(подтверждающие

документы)

1 2 3 4

х
х
х
х

Всего

Директор   ______________     ____________________        _________________________
                                                            (подпись)                             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер      ______________    ____________________   _______________________
                                                                              (подпись)                       (расшифровка подписи)
М.П.

Отчет проверен ________________ ____________  __________________________________
                       (подпись)                              (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 31.10.2014 № 2131-па

Форма № 2
к Порядку предоставления субсидий
 за счет средств бюджета городского

округа «Город Южно-Сахалинск»
юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям) на возмещение затрат

от оказания транспортных услуг
 или услуг по содержанию  жилищного фонда

СПРАВКА
о доли в обслуживании муниципального жилищного фонда

 __________________________________
(наименование управляющей организации)

№№ п/п Площадь обслуживаемого
жилого фонда

Площадь обслуживаемого
муниципального жилого

фонда

Удельный вес
муниципального

жилищного фонда,
 %

1 2 3 4

Начальник Департамента
по управлению муниципальным
имуществом   ______________     ____________________        _________________________

                                                            (подпись)                           (расшифровка подписи)

Директор   ______________     ____________________        _________________________
                                                            (подпись)                             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер      ______________    ____________________  ________________________
                                                                              (подпись)                       (расшифровка подписи)

М.П.

_______________  ____________________________________________________________
           (подпись)                                    (Ф.И.О., должность специалиста Департамента городского хозяйства)